
発行：特定非営利活動法人　日本映像美術協議会

　　　　広報委員会/事務局

〒151-0053東京都渋谷区代々木3-43-5ジュネス代々木102

ｔｅｌ　03-5350-4027　/　ｆａｘ　03-5350-4036

ＵＲＬ http://www.jva.gr.jp / ｍａｉｌ info@jva.gr.jp

新年明けましておめでとうございます。

旧年中はコロナ禍の中にもかかわらず、日本映像美術協議会の事業運営にご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

オリンピック・パラリンピック開催が予定され景気浮揚が期待されていた昨年は、未曾有の災禍にみまわれ一転想定外の

厳しい状況に陥りました。当協議会では昨秋開催予定でありましたＪＶＡ賞・ＪＶＡフェスタも残念ながら中止を余儀なく ●多摩美術大学映像美術ゼミの実習に会員社が協力しました。

されました。映像美術業界においても案件の減少など厳しい事例が散見されております。 パンフレットを一部掲載します。

一方このような状況にありながら、お客様からの我々への信頼は厚く、ポストコロナにおける本格稼働に向け我々への期待 製作した映像は、以下のＵＲＬからご覧いただけます。

は高まっております。そして業界の有り様が刻々と変化していく今、映像美術産業の明るい未来を築くためにもＪＶＡの https://m.youtube.com/watch?v=RXHGiLBKRJE  

存在がより重要になってくると確信しております。

年明け早々、予断を許さない状況が続いておりますが、明るい年にすべく一丸となって取り組んでまいります。

本年も皆様のご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。

●理事会 ●その他部会
次期事業計画、予算検討、総会準備
日程 予定 部会名 開催予定 ●1月定例理事会は緊急事態宣言発出に伴い中止 ●会員社社名変更

2月10日 今期活動、次期事業計画検討　 デザイン美術部会 適宜開催

3月10日 次期事業計画、予算検討　 美術専業部会 適宜開催 ●常務理事会報告 ・株式会社東宝スタジオサービス→TOHOスタジオ株式会社
4月14日 事業計画、予算、総会議案書素案検討　 スタジオ部会 適宜開催

5月12日 総会議案書検討　5月31日決算 JVAフェスタ実行委員会 適宜開催 1月13日（水）ＰＭ15：00　ＪＶＡ事務局にて ・株式会社メディアガーデン→株式会社TREE　Digital　Studio
6月9日 6月初旬監査　総会議案書制作 JVA賞実行委員会 適宜開催 （メディアガーデンの呼称は継続されるそうです。）
7月7日 定期総会、懇親会 『映像美術の歩み』委員会 適宜開催 古田島康理事長、園江専務理事、加藤常務理事、南常務理事

事業委員会 適宜開催 岸常務理事、川村理事、川田理事、持田事務局長 ●次回、2月定例理事会は2021年2月10日（水）15：00より

議題 事務局にて開催いたします。
1.調布シネマフェスティバルについて

●2021/2/20～2021/2/28に調布シネマフェスティバルで企画展示を開催する予定でしたが、緊急事態宣言が発出され ・設営2/19、　会期2/20～2/28、撤去3/1 ●緊急事態宣言下、会員各社におかれましては、ご苦労
ましたことを鑑み、中止となりました。ご協力をお願いしておりました皆様、大変残念ではございますが、今後ともよろしく ・展示はNHKアート、高津装飾美術、東宝コスチューム、東京衣裳
お願いいたします。 　に依頼する。 絶えない状況かとお察しいたします。

・パネル準備、2014年のJVAフェスタ映像を流す。
・予算 映像美術業界のため、尽力してまいりますので、今後とも

●2021/1/21に東放学園専門学校にて行われた企業説明会に参加いたしました。テレビ美術科２年生への説明会でしたが、
会員社４社にて参加し、ＪＶＡや美術業界のこと、また自社について説明して参りました。 2.東放学園　企業説明会参加 ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。
参加いただいた各社様、ご協力ありがとうございました。都合悪く参加できなかった各社様へも、今後お声がけいたしますので、 ・1/21　13：00～　テレビ美術科２年生35名へ説明会
その際はよろしくお願いいたします。 ・会員社名簿の準備
なお、聴講した学生から会員各社様に問い合わせがあるかもしれません。その際はご対応のほどよろしくお願いいたします。

3.会員社社名変更

広報委員会/事務局からのお知らせ

月報
２０２１年 多摩美術大学　撮影セット製作実習に協力しました

1月号

定例理事会報告

2021年（令和3年）上半期予定

調布シネマフェスティバル企画展示中止のお知らせ

東放学園専門学校テレビ美術科　企業説明会参加

理事長　　古田島　康

特定非営利活動法人　日本映像美術協議会

2021年　年頭のご挨拶

https://m.youtube.com/watch?v=RXHGiLBKRJE

